<sup>1)</sup> „Post hoc intravimus planiciem illam in qua erat curia Keucan (Kenchan), que solebat esse terra Naiman, qui erant proprii homines ipsius Presbyteri Johannis“. Rubruquis *ibid.* p. 295.

Caracarum<sup>1)</sup>, unter seinen Befehlen stand das Volk Crit und Merkit, die nestorianische Christen waren. Ihr Fürst hatte indessen den christliche Glauben abgelegt, war Götzendiener geworden, und hatte um sich heidnische Priester. Dies sind alles Teufelsbeschwörer und Zauberer. Jenseits seiner Weiden lagen in einer Entfernung von zehn bis funfzehn Tagen die Weideplätze der Moal, die, äusserst arme Leute, keinen Häuptling, kein Gesetz hatten; nur Schicksalsprüche und Weissagungen, denen alle Menschen aus dortiger Gegend anhängen, besaßen sie. Und in der Nähe dieser Moal wohnten andere eben so arme Leute, Tartar genannt.

Der König Johannes war ohne Erben gestorben; da ward sein Bruder Unc reich und liess sich Chan nennen, und sein Zugvieh und seine Heerden wurden bis an die Gränze der Moal geschickt.

Zur selbigen Zeit befand sich unter den Moal ein gewisser Chingis, seines Zeichens nach ein Schmidt<sup>2)</sup>, der so viel er konnte, die Heerden

---

1) „Sed aquae et rivi ibidem sunt pauci, flumina vero rarissima: unde ibidem villae non sunt, nec aliquae civitates, excepta una quae dicitur satis bona, quae Caracaron nominatur; nos autem non vidimus illam, sed fuimus prope ad dimidiam dietam cum apud Syram ordam essemus, quae curia maior est Imperatoris eorum“. (Johannes de P. C., p. 608.) „Et ipsa Caracarum est quasi in territorio eorum, et tota terra regis sive Presbiteri Johannis, et Unc, fratris ejus, circa terras eorum... De civitate Caracaron noveritis quod, excluso palatio ipsius Chan, non est ita bona sicut burgus Sancti Dyonisii, et monasterium Sancti Dyonisii in decuplo valet plus illo palatio. Ibi sunt duo vici; unus Sarracenorum in quo sunt nundine, et multi mercatores confluunt ibi propter curiam, quae semper est prope illam, et propter multitudinem nunciorum; alius est vicus Cataianorum, qui omnes sunt artifices. Extra istos vicos sunt magna palatia, quae sunt scriptorum curie. Sunt ibi duodecim ydolatrie diversarum nationum, due machummerie in quibus clamatur rex Machometi, una ecclesia cristianorum in extremitate ville. Villa clausa est muro luteo, et habet IV portas“. Rubruquis, Recueil, T. IV, p. 288, 345 und 346. Ueber die Lage der Stadt herrschte unter den Gelehrten verschiedene Ansicht: siehe u. a. „Recherches sur la ville de Kara Korum par M. Abel Remusat. Mémoires de l'Institut, Académie des Inscriptions et belles lettres 1824“; auf dem neuen Stieler'schen Atlas liegen die Ruinen der ehemaligen Residenz im 120sten Grade östlicher Länge von Ferro, am linken Ufer des Orchon.